
Kære Fødevareminister Mogens Jensen,
udvalg for Miljø- og Fødevare og dyrevelfærdsordfører,

Folketingsvalget er nu veloverstået, og vi vil hermed ønske tillykke til jer alle 
med valget, ministerpost, udvalgspost samt ordførerskaber.
Vi håber, at vi kan fortsætte med et godt og konstruktivt samarbejde.

Vi ved, at det er sommerferietid for mange af jer, men det er det desværre 
ikke for os, og de hunde, der sidder pensionsanbragt og afventer deres 
skæbner. Vi håber derfor, at I vil afse tid til hunden Alina, som ingenting har 
gjort, men som er kommet i klemme i hundeloven.

Sagen om hunden Alina er helt særlig, da der i hendes sag er brugt DNA race
testen. En test, som mange havde store forhåbninger til, men som siden har 
vist sig at være temmelig usikker og ren russisk roulette at gøre brug af. Selv 
Københavns Universitet siger i denne sag om hunden Alina, at det er ”noget 
rod”.

Vi har tidligere skrevet til jer omkring sagen, da DNA-testen viste, at Alina 
skulle indeholde 12,5% Amerikansk Bulldog, altså en af de nu forbudte 
hunderacer, på faderes side. Det er dog et resultat, som på ingen måde 
holder, da faderen er en raceren Alano Espanol med FCI stamtavle.
Racen Alano Espanol har IKKE en race profil i DNA-registeret, hvilket 
desværre resulterer i, at registeret gætter sig til en race, som registeret mener
kommer tættest på - i stedet for at komme med et ”ukendt” svar.

Vi har, siden vi skrev sidst, testet 3 ægte Alano Espanol med stamtavler for at
se, hvad der skete. Og der skete præcis det, som der også er sket i testen 
med Alina - at de alle komme ud med et resultat, hvor testen gættede sig til 
racer, og dermed 12,5% ulovlige blandinger og ikke skyggen af den race, 
som hundene er.  

Det er yderst problematisk, og retssikkerhedsmæssigt bekymrende.

Derudover har vi haft andre sager, hvor politiet har gjort brug af DNA-testen, 
på trods af at hundene havde stamtavler, og igen var af racer, som ikke er 
kendt i DNA-registeret. DNA-resultaterne blev 100% ulovlig race, da DNA-
registeret igen gættede sig frem. Rigspolitiet underkendte i sagen DNA-
resultatet, og hjemsendte hunden. Rigspolitiet erkender, at DNA-testen er for 
usikker.
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Man skulle så mene, at politiet ville gøre det samme i sagen med Alina, da 
der er fremlagt dokumentation for Alina, men desværre nej. Hun står stadig 
og afventer sin skæbne på et ukendt internat. Det er urimeligt, at Alina skal 
være testkanin i en sag om DNA-testen, som politiet allerede har underkendt i
andre sager, og hvor Rigspolitiet erkender, at testen er for usikker.

Der er INGEN rød tråd i sagerne, og hundene er taberne hver gang. Det er 
på ingen måde fair, at hunde og hundeejerne i Danmark, stadig her 9 år efter 
ændringerne af hundeloven, står i en gråzone, hvor retssikkerheden, 
rettighederne og retfærdighed har lidt et knæk.

Hundeloven, som den er i dag, er ikke forebyggende; den rammer for bredt 
og de forkerte, præcis som alle fagfolkene sagde tilbage i 2009/2010. Den er 
enorm ressourcekrævende, tung og dyr for politiet at håndhæve (siden 
ændringerne i 2010 og til dato har politiet haft over 30.000 hundelovssager), 
antallet af alvorlige hundebid er ikke faldet, tværtimod; og den (hundeloven) 
har medført enorm utryghed og usikkerhed hos de over 550.000 hundeejere i 
Danmark.

Der findes gode alternative løsninger til den hundelov, som vi har i dag, og vi 
kan gøre det meget bedre. Fair Dog står til hver en tid til rådighed med 
løsninger, som giver mening, som er forebyggende, som er FAIR, som ikke er
ressourcekrævende, og som giver tryghed for flertallet.

Det er derfor vores håb, at ministeren, udvalget og ordførerne vil sætte 
racesagerne i bero, indtil der er fundet en fair og holdbar ændring/løsning på 
de store problemer der stadig er med hundeloven/raceforbuddet i praksis.

Med venlig hilsen

Charlotte Andersson
Juridisk rådgiver og formand for Foreningen Fair Dog
Medlem af DOSO og PDTE

•Foreningen Fair Dog er en frivillig forening for alle hundeejere og hunde, uanset race eller herkomst.

•Foreningens medlemmer og bestyrelse består af fagfolk, hundetrænere, hundeadfærdsbehandlere, dyrlæger, opdrættere, 

jurister, advokater, politifolk m.fl.

•Foreningen Fair Dog har siden 2010 haft over 760 hundelovssager

•Foreningen Fair Dog har over 20.000 støtter



    Alina, som stadig afventer sin skæbne.
      En hund som ALDRIG har gjort nogen fortræd.


